Liber

dulce habere eūq; deprecari: vt etiā atq; etiam miserat: donec exuat totā miserā: et precari cū fiducia. **I**az accepto gūsto pignore salutis per vnicū saluatore hōis et illūinato: ē hūc ita agētē et dolentē: scia nō inflat: quia charitas edificat: p̄posuit em̄ sciētia sciētie: p̄posuit scire infirmitatē suā magisq; scire mūdi menia: fundamēta terrarū et fastigia celoz; et hanc apponēdo sciētiaz: apposuit dolo:ē. **D**olorem peregrinatiōis sue ex desiderio patrie sue: et cōditoris ei⁹ beati dei sui. **I**n hoc genere hominū: in familia xp̄i tui dñe de⁹ meus: si inter paupes tuos gemo: da mihi de pane tuo respōdere hominib⁹: q̄ nō esuriūt et sitiūt iusticiā sed satiati sunt et abundāt. **S**atiavit aut̄ illos phantasma eoz nō veritas tua: quā repellendo resiliūt: et in suā vanitatē cadūt. **E**go certe sentio quā multa figmēta pariat cor humanū. **E**t quid est cor meū: nisi cor hūanū. **S**ed hoc oro deū cordis mei: vt nihil ex eis figmētis p̄ solido vero eructem in has l̄as: sed inde veniat in eas q̄cqd p̄ me venire potuerit. **U**n̄ mihi q̄uis p̄iecto a facie oculoꝝ suozum et delōginquo redire conāt: p̄ viā quaz strauit hūanitati diuinitas vnigeniti sui aura veritatis eius aspgitur. **Q**uā intantū licet mutabilis haurio: in quātuz in eā nihil mutabile video: nec locis et t̄pib⁹ sicut corpa: nec solis t̄pibus et q̄si locis: sicut spiritū n̄ oꝝ cogitationes: nec solis t̄pibus: et nulla v̄l imagine lozū: sicut quedā n̄ arū mentiū ratiocinationes. **O**m̄ino em̄ dei essentia q̄ est: nihil mutabile habet: nec in eternitate: nec in veritate nec in volūtate: q̄ eterna ibi est v̄itas: et eterna charitas: et vera ibi est charitas: vera eternitas: et cara ibi est eternitas: cara veritas.

De gratia dei qua sibi humanū genus reconciliat vt quod perierat saluetur.

La. I

Ed quoniā exlauim⁹ ab incommutabili gaudio: nec t̄m̄ inde p̄cisi atq; abrupti sumus: vt nō etiā in istis mutabilib⁹ et t̄pilib⁹ eternitate: veritate: beatitudinem: queremus. **N**ec mori em̄ nec falli: nec perturbari volumus: missa sunt nobis diuinitus v̄ita cōgrua peregrinatiōi n̄re: quib⁹ admodum n̄eremur nō hic esse qd̄ querim⁹: sed illuc ad ip̄a esse redeūdum: vnde nisi penderem⁹ hic ea non quereremus. **A**t primum nobis p̄suadendū fuit: quantum nos diligeret deus: ne desperatiōe nō auderem⁹ erigi in eū. **Q**ua-

les aut̄ dilexerit: oñdi optebat: ne tāq; demeritis nostris supbiētes: magis ab eo resiliemus: et in nostra fortitudine magis deficeremus: ac p̄ hoc egit nobiscū vt p̄ eius fortitudine potius p̄ficeremus: atq; ita infirmitate humilitatis p̄ficeretur v̄tus charitatis. **H**oc significabat in psalmo vbi ait. **P**luuiā voluntariā segregans deus hereditati sue: et infirmata ē: tu vero p̄fecisti eā. **P**luuiā q̄ppe voluntariā nō nisi gr̄am vult intelligi: nō meritis redditā: s̄ gratis datā: vñ et gr̄a noiā. **D**edit em̄ eā nō q̄z digni eram⁹: s̄ q̄z voluit: h̄ cognoscētes: nō fidētes in nobis erim⁹: et h̄c infirmari. **I**p̄e x̄o p̄ficit nos: q̄ etiā **P**aulo ap̄lo dixit: Sufficit tibi gr̄a mea: nā v̄tus in infirmitate p̄fici: p̄suadendū ḡerat hōi q̄tū nos dilexerit deus: et q̄les dilexerit. **Q**uātū: ne desperarem⁹: q̄les ne supbirem⁹. **H**ūc locū ap̄ls p̄ necessariū: sic explicat. **E**omendat aut̄ inq̄t suā charitatē de⁹ in nobis: qm̄ cū adhuc peccatores eēim⁹: christ⁹ p̄ nobis mortu⁹ ē: multo magis iustificati nūc in sanguine ipsius: salui erim⁹ ab ira p̄ ip̄m. **S**i em̄ cū inimici essemus recōciliati sum⁹ deo p̄ mortē filij ei⁹: multo magis recōciliati salui erim⁹ in vita ipsi⁹. **I**tem alio loco. **Q**uid ḡ inq̄t dicem⁹ ad hec? **S**i de⁹ p̄ nobis: q̄s cōtra nos: q̄ p̄prio filio nō pepcit s̄ p̄ nobis oib⁹ tradidit illū: **Q**uō nō et cū illo nobis oīa donauit? **Q**uātū factū nob̄ annūciatur: h̄ futurū oñdebat et antiq̄s iustis: vt peccandē fidē etiā ip̄i hūiliati infirmarent: et infirmati p̄ficerent. **Q**uia igit̄ vnū x̄bū dei ē: p̄ q̄ facta sūt oīa: qd̄ ē icōmutabilis v̄itas: vbi p̄ncipalit̄ atq; in cōmutabilib⁹ sunt oīa simul: non solū q̄ nūc sūt in hac vnūsa creatura: verū etiā q̄ fuerūt: et q̄ futura sūt: ibi aut̄ nec fuerunt: nec futura sūt: s̄ t̄m̄ nō sūt: et oīa vita sūt: et oīa vnū sūt: et magis vnū ē: et vna vita ē. **S**ic em̄ oīa p̄ ip̄m facta sunt: vt q̄cqd factū ē in his: in illo vita sit: et facta nō sit: q̄ in p̄ncipio non factū ē x̄bū: s̄ erat x̄bū ap̄ deū: et de⁹ erat x̄bū: et oīa p̄ ip̄m facta sūt. **N**ec p̄ ip̄m oīa facta eēt nisi ip̄m eēt an̄ oīa: factūq; nō eēt. **I**n his aut̄ q̄ p̄ ip̄m facta sunt: etiā corpa qd̄ vita nō ē p̄ ip̄m nō fieret: nisi in illo anteq; fieret vita eēt. **Q**d ei sc̄m̄ ē: iā i illo vita erat: et nō q̄liscūq; vita. **N**ā et aīa vita ē corpa: s̄ et h̄ facta ē: q̄ mutabilis ē: et p̄ qd̄ facta ē: nisi p̄ dei x̄bū in cōmutabile. **O**īa em̄ p̄ ip̄m facta sūt: et sine ip̄o sc̄m̄ ē nihil: qd̄ ḡ factū ē: iā in illo vita erat: et nō q̄liscūq; vita: s̄ vita erat lux hōim: lux itaq; rationalium mentiū: per quas hōies a pecoribus differūt: et ideo sunt hōies. **N**on ḡ lux corpa: que lux ē carnū: siue de celo fulgeat